dipergunakan dalam penulisb-penulisbnya,

tetapi dia lebih terkenal dengan nama Ibnu

Hazm dengan menisbatkan dirinya pada

kakek keduanya bernama Hazm. Silsilah

lengkapnya adalah Ali bin Ahmad bin

Sa‟id bin Hazm bin Ghalib bin Salih bin

Sufyan bin Yazid.
15

Ia lahir saat fajar akhir bulan

Ramadhan tahun 384 H bertepatan dengan

7 November 994 M di Cordoba Spanyol

yang menjadi pusat ilmu pengetahuan dan

pusat kebudayaan Islam di Eropa saat itu.
16

Banyak Ulama Cordova yang

belajar ke timur seperti Baghdad yang

menjadi pusat dinasti Abbasiyah. Mereka

tertarik kepada madzhab Ad Ẓāhīriy setelah